

CIRCULAR

Sub: - Payment of tuition fee for 2nd & Final Year BA/B.Com., and Final Year MA/M.Com., for the Academic Year 2020-21

Ref: - Approval of the Hon'ble Vice-Chancellor, dated: 13.08.2020.

Pursuant to the approval of the Hon'ble Vice Chancellor, tuition fee for admission to 2nd and Final Year BA/B.Com., and Final Year MA/M.Com., for the Academic Year 2020-21 for the students enrolled for first year during 2018-19 July & 2019-20 July session & in earlier years are notified hereunder:

Class	Tuition Fee	Last Date for payment of fee
II B.A., / B. Com.,	Rs. 3,900/-	29/10/2020
III B.A., / B. Com.,	Rs. 4,200/-	
III B.A., (for Psychology Students)	Rs. 5,000/-	
Final year M.A., / M.Com.	Rs. 5,000/-	
Final Year M.A. (Journalism & Mass Communication)	Rs. 9,500/-	

- The students can log on to the University website (<https://www.ksoumysuru.ac.in>), and fill the application and pay the fees through online & download the filled in application and fee receipt.
- The downloaded application should be sent to the Mysore Head office (Director, Admissions, KSOU, Mukthagangotri, Mysuru - 570006) or regional centres in which admission taken for first /Second year in the previous years.
- Students admitted for 1st year B.A / B.Com and M.A./M.Com at regional centres in the Academic Year in earlier years can directly submit the renewal form to the Regional Centres along with ID cards and may collect Study Materials from the office.
- Fee paid to the University will not be reimbursed / readjusted under any circumstances. Further the University does not take the responsibility for refund of amount paid through any mode other than the prescribed norms of payment.
- Study materials will be sent only after receipt of your Application & fee paid Challan. You will not be eligible to appear for the II/III year B.A / B.Com and final year M.A./M.Com examinations without payment of Tuition fee.
- Study Material will be dispatched only after receiving the online payment. The study materials will be sent through Registered Post to facilitate speedy delivery to the students.
- Students can collect their study material, may come in person and have to submit the copy of ID Card and Fee paid Challan.
- If the students do not send the fee paid Application form to the University in time and if they kept the Application form with them, such students are not eligible to register their name for any programme in the University.
- Students can continue their studies for Second & third year, irrespective of their previous class results and even failed
- Students enrolled during 2013-14 and 2014-15 are eligible for renewal to next year admission for 2nd year / 3rd year B.A / B.Com Programmes. 2012-13 enrolled students are eligible only for final year B.A / B.Com admissions.
- Students enrolled during 2014-15 for M.A. / M.Com. programmes are eligible for final year M.A./M.Com admissions only.
- Eligible SC/ST Candidates shall pay full fees prescribed for the course. Later they shall apply for reimbursement through website: <https://ssp.postmatric.karnataka.gov.in>.
- Students seeking admission after a break of ONE year will have to pay a Re - Enrolment fee of Rs.1000/-, for TWO Years break will have to pay of Rs. 2,000/- along with regular tuition fee. Those students, who have discontinued their studies for more than THREE years in case of BA/B.Com., and TWO years in case of MA/M.Com., are not eligible for re-enrolment.
- Students need not wait for the results of previous exam to pay the fee for the second year, as there is carryover system. Even the students who have not written exams are eligible to join 2nd and 3rd year.

The students can log on to the University website (<https://www.ksoumysuru.ac.in>) for further information or contact **CALL CENTRE No: 8800335638**

Registrar

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ
ಮುಕ್ತ ಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು-570 006
ಪ್ರವೇಶಾತಿ ವಿಭಾಗ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಕರಾಮು/ವಿಡಿಎಂ-1/74 ಯುಇ/ಪಿಐ /2020-21

ದಿನಾಂಕ: 31.08.2020

ಸುತ್ತೋಲೆ

ವಿಷಯ: 2020-21ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಧ್ವಿತೀಯ ಮತ್ತು ತೃತೀಯ ಬಿ.ಎ./ಬಿ.ಕಾಂ., ಹಾಗೂ ಅಂತಿಮ
 ಎಂ.ಎ./ಎಂ.ಕಾಂ ತರಗತಿಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸುವ ಕುರಿತು:
 ಉಲ್ಲೇಖ: ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಆದೇಶ ದಿನಾಂಕ: 13.08.2020

* * * * *

2018-19ರ ಉಲ್ಟೆ ಮತ್ತು 2019-20ರ ಉಲ್ಟೆ ಆವೃತ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಕೆಳಕಂಡ ಸಾಲುಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮ ಸಾಲಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು 2020-21ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಧ್ವಿತೀಯ ಮತ್ತು ತೃತೀಯ ಬಿ.ಎ./ಬಿ.ಕಾಂ., ಹಾಗೂ ಅಂತಿಮ ಎಂ.ಎ./ಎಂ.ಕಾಂ ತರಗತಿಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅಂತಿಮ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸುವಂತೆ ಸೂಚಿಸುತ್ತಾ ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಕಗಳ ವಿವರವನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ವಿವರಿಸಿ ಅಧಿಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

ತರಗತಿ	ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ (ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ)	ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಲು ಅಂತಿಮ ದಿನಾಂಕ
ಧ್ವಿತೀಯ ಬಿ.ಎ. / ಬಿ.ಕಾಂ.	3,900	29/10/2020
ತೃತೀಯ ಬಿ.ಎ. / ಬಿ.ಕಾಂ.	4,200	
ತೃತೀಯ ಬಿ.ಎ. (ಸೈಕಾಲಜಿ ವಿಷಯವನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ)	5,000	
ಅಂತಿಮ ಎಂ.ಎ. / ಎಂ.ಕಾಂ.	5,000	
ಅಂತಿಮ ಎಂ.ಎ. (ಜಿ.ಎಂ.ಸಿ)	9,500	

- ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸುವ ಸಂಬಂಧ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಅಧಿಕೃತ ಅಂತರ್ಜಾಲ (ವೆಬ್‌ಸೈಟ್) (<https://www.ksoumysuru.ac.in>) ಲಾಗ್‌ಇನ್ ಆಗಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿ, ಅನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕವೇ ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿ. ಭರ್ತಿ ಮಾಡಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿ ರಶೀದಿಯನ್ನು ಡೌನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
- ಡೌನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿ ರಶೀದಿಯನ್ನು ಖುದ್ದಾಗಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಪ್ರವೇಶಾತಿ), ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮುಕ್ತಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು - 570 006 ಅಥವಾ ಹಿಂದಿನ ಸಾಲುಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆದ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕೇಂದ್ರಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು. ಅಥವಾ ಲಿಜಸ್ಟ್ರೇಟ್ ಅಂಚೆ ಅಥವಾ ಕೊರಿಯರ್ ಮೂಲಕವು ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಪ್ರವೇಶಾತಿ), ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮುಕ್ತಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು - 570 006 ಇವರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡುವುದು.
- ಪ್ರಥಮ ಬಿ.ಎ. / ಬಿ.ಕಾಂ ಮತ್ತು ಎಂ.ಎ./ಎಂ.ಕಾಂ. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಯಾವ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ, ಖುದ್ದಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೋ ಅದೇ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲೇ ಧ್ವಿತೀಯ / ತೃತೀಯ ಸಾಲಿಗೆ ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿದ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಖುದ್ದಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಅಧ್ಯಯನ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಬಹುದು.
- ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಕ್ಕೆ ಪಾವತಿಸಿದ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಹಿಂದುರುಗಿಸಿ ಕೊಡುವುದಾಗಲ / ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಲ ಮಾಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಸೂಚಿಸಿರುವ ಲೀಡಿಯಲ್ಲಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸದೆ ಬೇರೆ ವಿಧದಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸಿದ ಶುಲ್ಕಕ್ಕೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ ಹೊಣೆಯಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
- ಪ್ರಥಮ ವರ್ಷದ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳಿಗೆ ಹಾಜರಾಗದಿದ್ದರೂ ಅಥವಾ ಆ ವರ್ಷದ ಯಾವ ವಿಷಯದಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಧ್ವಿತೀಯ ಮತ್ತು ಅಂತಿಮ ಬಿ.ಎ / ಬಿ.ಕಾಂ ಮತ್ತು ಎಂ.ಎ./ಎಂ.ಕಾಂ. ಪದವಿಯ ಶಿಕ್ಷಣ ಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಸೇರಲು ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.
- ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯನ್ನು (ವಿ.ಡಿ. ಕಾರ್ಡ್), ನವೀಕರಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು
- ಅಧ್ಯಯನ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಜರೂರಾಗಿ ಮತ್ತು ಖಚಿತವಾಗಿ ತಲುಪಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಲಿಜಸ್ಟ್ರೇಟ್ ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ರವಾನಿಸಲಾಗುವುದು.
- ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನಿಗದಿತ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸದೇ ತಮ್ಮ ಬಿಳಿಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
- ಖುದ್ದಾಗಿ ಸಿದ್ಧಪಾಠ ಪಡೆಯಲು ಇಚ್ಛಿಸಿ ನೇರವಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಬರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಗುರುತಿನ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿದ ಚಲಾನ್ ನಕಲು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- 2013-14 ಮತ್ತು 2014-15 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಹೊಂದಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಮುಂದಿನ ತರಗತಿಗಳಿಗೆ ಅಂದರೆ ಧ್ವಿತೀಯ ಹಾಗೂ ತೃತೀಯ ಬಿ.ಎ./ಬಿ.ಕಾಂ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆಯಲು ಅವಕಾಶವಿರುತ್ತದೆ. 2012-13 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಹೊಂದಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಅಂತಿಮ ಬಿ.ಎ./ಬಿ.ಕಾಂ.ಗೆ ಮಾತ್ರ ಪ್ರವೇಶಾತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅವಕಾಶವಿರುತ್ತದೆ.
- 2014-15 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಗೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಹೊಂದಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಮಾತ್ರ ಅಂತಿಮ ಎಂ.ಎ./ಎಂ.ಕಾಂ. ಪದವಿಗೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆಯಲು ಅವಕಾಶವಿರುತ್ತದೆ.
- ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ / ಪರಿಶಿಷ್ಟ ವರ್ಗದ ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಸಹ ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿಯನ್ನು ಪಡೆಯುವುದು. ತದನಂತರ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಶುಲ್ಕ ಮರುಭರಿತೆಯನ್ನು <https://ssp.postmatric.karnataka.gov.in> ಮೂಲಕ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬಹುದಾಗಿದೆ.
- ಬಿ.ಬಿ ಗೆ ಸೇರಿ ನೋಂದಣಿ ಪಡೆದು, ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ಒಂದು ವರ್ಷ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ನಂತರ ಮತ್ತೆ ಮುಂದಿನ ತರಗತಿಗೆ ಸೇರಬಯಸುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಬೋಧನಾ ಶುಲ್ಕದೊಂದಿಗೆ ಮರು ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಶುಲ್ಕ ರೂ. 1000/- ಗಳನ್ನು, ಎರಡು ವರ್ಷ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿಲ್ಲಿಸಿದವರು ಶುಲ್ಕ ರೂ. 2000/- ಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಎರಡು ವರ್ಷ ಶಿಕ್ಷಣ ನಿಲ್ಲಿಸಿದವರು ಶುಲ್ಕ ರೂ. 3000/- ಗಳನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಬೇಕು. ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಯಲ್ಲಿ ಎರಡು ವರ್ಷಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚು ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಹಾಗೂ ಸ್ನಾತಕ-ಪದವಿಯಲ್ಲಿ ಮೂರು ವರ್ಷಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚು ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ನವೀಕರಣ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಅಧಿಕೃತ ಅಂತರ್ಜಾಲ (ವೆಬ್‌ಸೈಟ್) (<https://www.ksoumysuru.ac.in>) ನಲ್ಲಿ ಬೀಕ್ಷಿಸಬಹುದು ಹಾಗೂ ಸಹಾಯವಾಣಿ ಕೇಂದ್ರದ ಸಂಖ್ಯೆ: 8800335638 ಅನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಕುಲಸಚಿವರು
